
令和２年１２月吉日 

 

各チーム代表者 様 

市原市サッカー協会第４種委員会 

委員長  石井 昭夫 

技術部長  浅香 達也 

 

ニュージーランドサッカー男子 U20・U23 代表コーチ 宮澤 浩 氏による 

指導者向け講演会の開催について（お知らせ） 

拝啓 各チームにおかれましては、益々御隆盛のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より第４種委員会及び技術部の活動に対しまして、御理解と御協力をいただ

き誠にありがとうございます。 

さて、このたび、ニュージーランドサッカー男子 U20・U23 代表のアシスタントコ

ーチを務めた宮澤 浩氏による指導者向けの講演会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、参加者を募集いたしますので、各チームで取りまとめの上、別紙によ

り申込のほどよろしくお願いいたします。 

なお、講演会に先立ちまして、５、６年トレセン練習会でのトレーニングも実施して

いただくこととなっております。こちらのトレーニングに御協力くださる方も募集いた

しますので、併せてお申込みください。  

担当学年に関係なく参加可能ですので、よろしくお願い申し上げます。   敬具 

記 

①日  時  １月９日（土） １６：３０～１８：００頃（受付 １６：１０～） 

②場  所  市原スポレクパーク 第２レストハウス 

③講  師  宮澤 浩氏（オークランドユナイテッド FC テクニカルディレクター）        

④講演内容  「NZ の育成・指導の仕方（マニュアル）について」 

       ※内容は、変更となる場合もございますので御了承ください。 

⑤募集定員  ３０名（申込先着順） ※申込期限 １２月２７日まで 

⑥日  程   

時 間 内 容 

14:00~15:45 宮澤氏によるトレセントレーニング 

※JEF コーチによるトレーニングもあり 

16:30~18:00  講演会（スポレク第２レストハウス） 

⑦そ の 他  ・当日、市原市及び報道機関が取材に訪れ練習会風景等を撮影すること

がありますのであらかじめ御了承ください。 

 



 

【オークランドユナイテッドFC】 

 

 

 

【宮澤 浩（みやざわ ひろし）氏】 

・プロサッカー選手としてジェフ、ベルマーレ、サンフレッチェでプレーした後、オー
ストラリアを経て、ニュージーランドのチームに所属。 

・引退後は、ニュージーランドでコーチとして活躍。現在、オークランドユナイテッド
FCのテクニカルディレクターを務める。 

・また、ニュージーランドサッカー男子代表のコーチとして、U20代表のU20ワールド
カップベスト16、U23代表の2020東京オリンピック出場に貢献。 

 

 

 

 

 



 

【新型コロナウイルス感染拡大防止対策】 

 

講演会の参加にあたり、以下の感染拡大防止対策への御協力をお願いいたします。 

･ 参加者はマスク着用をお願いします。 

･ 受付時に、検温、手指消毒の御協力をお願いします。 

･ 受付時に、37.5 度以上の発熱のある方は参加をお断りいたします。 

･ 別紙「チェックシート」の提出をお願いします。 

･ 感染対策として会場は、適宜換気を行います。各自、寒さ対策をお願いいたします。 

･ 飲料は各自で御用意ください。 

･ 以下に該当する場合、自主的に参加を見合わせてください。 

（1） 体調がすぐれない場合（例：発熱、咳、味覚嗅覚の異常など）。 

（2） 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合。 

（3） 過去14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航または当該在住者との濃厚接触がある場合。 

･ 講演会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合または濃厚接

触者となった場合、速やかに御報告をお願いいたします。 

･ 参加者の感染が確認された場合で、保健当局において、他の参加者が濃厚接触者に該

当すると判断された場合、参加者の連絡先等の情報提供が要請される場合がございま

す。このような要請があった場合は、保健当局等に対して必要な情報提供をすること

がございますので、あらかじめ御了承ください。 



 

 

 

感染症拡大防止チェックシート 

 

当日を含めて、過去 2 週間のことについてチェックしてください。 

 

□ 平熱を超える発熱、咳やのどの痛みといった風邪の症状はありません 

□ 体のだるさ、息苦しさはありません 

□ 味覚、嗅覚の異常はありません 

□ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触はありません 

□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる人はいません 

□ 政府から入国制限、入国後の観察期間が必要とされている国や地域への渡

航はありません 

□ 上記の国や地域の在住者との濃厚接触はありません 

 

 

 

同意書 

本講演会関係者または会場利用者に新型コロナウイルス感染症患者が発生し

た場合に、その拡大防止に協力するため、下記情報を保健所等の関係機関に提

供することに同意します。 

 

来場日 

令和 ３年 １月 ９日 

 

氏名 

 

                                  

 

 

電話番号 

 

                                     

別紙 



 

講演会参加申込書 

 

平成  年  月  日 

市原市サッカー協会 

第４種技術部宛て 

 

≪参加指導者≫ 

 氏 名 フリガナ 
ﾄﾚｾﾝ練習会 

参加の有無 

１    

２    

３    

４    

５    

 

以上のとおり申込いたします。 

チーム名           

代表者名           

 

※参加申込締切日・・１２／２７（日） 


